[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.01.2015
	№ 11.
	пос. Синегорский

	Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2015-2016 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.12. 2012  № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 1226-р «Об утверждении плана мероприятий  по реализации в 2013-2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2015-2016 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Синегорского

сельского поселения                                                      Н.И.Волков
Верно:
специалист Администрации                                          С.П.Беседина

Верно
Ведущий специалист                                                   А.М. Ветохина

	Приложение к постановлению

Администрации Синегорского
сельского поселения
от 16.11.2015  № 11

План мероприятий по реализации в 2015-2016 годах Стратегии государственной

национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Задачи стратегии
	Индикаторы (количественные или качественные) для контроля исполнения мероприятия

	1.
	Подготовка, переподготовка  и повышение квалификации муниципальных служащих, осуществляющих взаимодействие с национальными объединениями и религиозными организациями по утвержденным типовым учебным программам по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	Еже-годно
	Администрация поселения
	------
	Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, осуществляющих взаимодействие с национальными объединениями и религиозными организациями по утвержденным типовым учебным программам по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	Количество муниципальных служащих занимающихся проблемами  межнациональных и межконфессиональных отношений, прошедших подготовку, переподготовку и повышение квалификации

	2.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а так же других обстоятельств  при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы
	Постоянно
	Администрация поселения
	------
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а так же других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы
	Наличие (отсутствие) фактов нарушения принципа равноправия граждан

	3.
	Формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов
	Еже-годно

	МБУК «Синегорская клубная система»
	Поддержка мероприятий, направленных на популяризацию декоративно-прикладного творчества  и современного искусства. Обеспечение  участия ведущих творческих коллективов в конкурсах, фестивалях,

выставках
	Формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов

	Количество проведенных мероприятий

	4.
	Реализация мероприятий по социально-культурному и этнокультурному развитию национальностей в Синегорском сельском поселении на 2014-2016 годы»
	2015-2016 годы
	МБУК «Синегорская клубная система»
	-----
	Формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народа
	Количество реализованных мероприятий, количество участников

	5.
	Проведение в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях лекций и бесед о традиционной культуре, истории, истоках единства России
	2015 год
	Библиотеки
	___
	Обеспечение сохранения и преумножения духовного культурного потенциала России на основе идей единства и дружбы народов, российского патриотизма
	Количество проведенных лекций и бесед

специалист    Администрации                                                                                 С.П.Беседина
2